



ZIZURKILGO UDALA

OHIKO OSOKO BILKURARAKO DEIA

Honen bidez, Ez Ohiko Osoko Bilkurarako deitzen dizut:

Eguna: **2012ko ilbeltzaren 30a, astelehena**

Ordua: **19:00**

Tokia: Udaletxeko Osoko Bilkuren Aretoa

EGUNEKO AZTERGAIK

1.- AURREKO UDALBATZARRAREN AKTA ONARTZEA, BIDEZKOA BADA (2011.12.22).

2.- HERRIBIDE ETA OHIANPISTEN ERABILPEN BEREZIA ARAUTZEN DUEN UDAL ORDENANTZAREN HASIERAKO ONARPENA.

3.- ESPAINIAR BANDERAREN ERABILERARI BURUZKO SENTENTZIAREN JAKINARAZPENA.

4.- ALKATEAREN DEKRETUAK JAKINARAZTEA (2011/197tik 2011/219ra eta 2012/1etik 2012/10era).

5.- PSE-EEREN MOZIOA 2011ko FINANTZIAKETARAKO FORU FUNTSAREN LIKIDAZIO NEGATIBOAREN AURRIKUSPENA ITZULTZEARI BURUZ

6.- BILDUREN MOZIOA KUTXABAKEN ADMINISTRAZIO KONTSEILUARI BURUZ.

7.- GALDE-ESKAKIZUNAK.

Zizurkil, 2012ko ilbeltzaren 27an.

Alkatea.



CONVOCATORIA A PLENO ORDINARIO

Por la presente le convoco a la Sesión de Pleno Extraordinario a celebrar:

Día: **30 de Enero de 2.012, Lunes**

Hora: **19:00**

Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

ORDEN DEL DIA

1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO ANTERIOR (22.12.2011).

2.- APROBACION INICIAL DE LA ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DEL USO ESPECIAL DE CAMINOS RURALES Y PISTAS FORESTALES.

3.- COMUNICACION DE SENTENCIA SOBRE EL USO DE LA BANDERA ESPAÑOLA.

4.- COMUNICACION DE DECRETOS DE ALCALDIA (del 197/2011 al 219/2011 y del 1/2012 al 10/2012).

5.- MOCION DEL PSE-EE SOBRE LA DEVOLUCION DE LA PREVISION DE LA LIQUIDACION NEGATIVA DEL FONDO FORAL DE FINANCIACION 2011

6.- MOCION DE BILDU EN RELACION CON EL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE KUTXABANK.

7.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

Zizurkil, 27 de Enero de 2.012

El Alcalde.



ZIZURKILGO UDALA

**2012ko ILBELTZAREN 30ean EGINDAKO
OHIKO BILKURAKO AKTA**

**ACTA DE LA SESION ORDINARIA
CELEBRADA EL DIA 30 DE ENERO DE
2.012**

Partaideak/ Señores Asistentes:

ALKATEA / ALCALDE:

José María Luengo Zapirain Jauna (Bildu)

ZINEGOTZIAK/ CONCEJALES:

Eva Usandizaga Mujika (Bildu)

Leire Zubeldia De Esteban (Bildu)

Aritz Esnaola Arruti (Bildu)

Aratz Alkorta Irazusta (Bildu)

M^a Angeles Lazkano Larrañaga (E.A.J.-P.N.V.)

IDAZKARIA / SECRETARIO:

José Ramón Eceizabarrena Garmendia

Udaletxeko Osoko Bilkuren Aretoan, bi mila eta hamabiko ilbeltzaren hogeita hamarreko hemeretzi orduak direnean, Zizurkilgo Udaleko Udalbatza bildu da, Alkate jaunaren lehendakaritzapean eta goian aipatzen diren zinegotzien partaidetzarekin. José Manuel Izaguirre Hortelano (Bildu), Egoitz Sorozabal Iturain (E.A.J.-P.N.V.), Alaitz Ormazabal Goenaga (Bildu), Oscar Martínez Orive (P.S.E.-E.E./P.S.O.E.) eta Nerea Lizarraga Gabirondo (Bildu) zinegotziak ez dira etorri.

Lehendakaritzaren aginduz bilkura hasi da eta Idazkariak jakinarazi du berau egin daitekeela legez ezarritako quoruma bertan dagoelako.

**1.- AURREKO UDALBATZARRAREN
AKTA ONARTZEA, BIDEZKOA BADA
(2011.12.22).**

Udalbatzak aho batez erabaki du 2011ko abenduaren 22an egindako Bilkuraren Akta onartzea.

En el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial, siendo las diecinueve horas del día treinta de Enero de dos mil doce, se reúne la Corporación del Ayuntamiento de Zizurkil bajo la presidencia del Señor Alcalde y con la asistencia de los Señores Concejales que arriba se citan, no asistiendo los concejales José Manuel Izaguirre Hortelano (Bildu), Egoitz Sorozabal Iturain (E.A.J.-P.N.V.), Alaitz Ormazabal Goenaga (Bildu), Oscar Martínez Orive (P.S.E.-E.E./P.S.O.E.) y Nerea Lizarraga Gabirondo (Bildu).

Abierta la Sesión de orden de la Presidencia, el Secretario informa que la misma puede celebrarse por concurrir a ella el quórum legalmente establecido.

**1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL
ACTA DEL PLENO ANTERIOR
(22.12.2011).**

La Corporación, por unanimidad, acuerda aprobar el Acta del Pleno celebrado el día 22 de Diciembre de 2.011



ZIZURKILGO UDALA

2.- HERRIBIDE ETA OHIANPISTEN ERABILPEN BEREZIA ARAUTZEN DUEN UDAL ORDENANTZAREN HASIERAKO ONARPENA.

Onartzeko aurkeztu den Ordenantza ikusi da, baita bere espedientea ere. Adierazitako guztiagatik, Udalbatzak ordenantza hau onartzeko dagokion bozketara egiten du eta emaitza hau izan da:

- Aldeko botoak: 6 (5 Bildurenak eta 1 E.A.J.-P.N.V.koak).
- Aurkako botoak: 0.
- Abstentzioak: 0.

Beraz, legezko gehiengo osoaren aldeko botoekin, onartu da:

Lehena.- Hasierako onespena ematea Zizurkilgo herribide eta ohianpisten erabilpen berezia arautzen duen udal Ordenantza arautzaileari.

Bigarrena.- Ordenantza hau eta bere espedientea jendaurrean jarriko da hogeita hamar egunez, interesatuen aztertu eta ala balitz, alegazio eta erreklamazioak jartzeko. Epe horretan erreklamazio edo obserbazorik aurkeztuko ez balitz, hartutako erabakia behin betikotzat joko da, erabaki berrien beharrik gabe.

3.- ESPAINIAR BANDERAREN ERABILERARI BURUZKO SENTENTZIAREN JAKINARAZPENA.

Zizurkilgo Udalak bandera nazionala erabiltzea arautzen duen 39/1981 Legea betetzeari uko egiteari buruzko bi sententzien berri eman zaio Osoko Bilkurari; hain zuzen ere, Administrazioarekiko Auzien Donostiako 1.Epaitegiak 2010eko uztailaren 26an luzatutako 269/2010 sententzia eta Euskadiko Justizia Epaitegi Goreneko Administrazioarekiko Auzien Salak 2011ko azaroaren 5ean luzatutako 766/11 sententzia. Sententziek ebatzitakoa betetzearen beharra ere adierazi da.

Udalbatza jakitun geratu da.

2.- APROBACION INICIAL DE LA ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DEL USO ESPECIAL DE CAMINOS RURALES Y PISTAS FORESTALES.

Vista la Ordenanza que se presenta a aprobación junto con su correspondiente expediente, la Corporación, procede a realizar la votación correspondiente para su aprobación, con el siguiente resultado:

- Votos a favor: 6 (5 de Bildu y 1 de E.A.J.-P.N.V.).
- Votos en contra: 0.
- Abstenciones: 0.

por lo que, con el voto favorable de la mayoría absoluta legal, se acuerda:

Primero.- Aprobar inicialmente la Ordenanza municipal reguladora del uso especial de caminos rurales y pistas forestales de Zizurkil.

Segundo.- Exponer al público dicha Ordenanza y el expediente instruido al efecto por período de treinta días hábiles a fin de que los interesados puedan examinarlos y formular las alegaciones y reclamaciones que consideren oportunas. Una vez transcurrido el plazo reglamentario de esta información sin que se haya producido reclamación u observación alguna, se tendrá por definitivo el acuerdo adoptado, sin necesidad de nuevos acuerdos.

3.- COMUNICACION DE SENTENCIA SOBRE EL USO DE LA BANDERA ESPAÑOLA.

Se da cuenta al Pleno de la sentencia nº 269/2010 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Donostia-San Sebastián de fecha 26 de Julio de 2.010 y de la sentencia nº 766/11 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco de fecha 5 de Noviembre de 2.011, ambas en relación con la negativa del Ayuntamiento de Zizurkil al cumplimiento de la Ley 39/1981 reguladora del uso de la bandera nacional y de la obligación del cumplimiento de lo resuelto en las sentencias.

La Corporación se da por enterada.



ZIZURKILGO UDALA

4.- COMUNICACION DE DECRETOS DE ALCALDIA (del 197/2011 al 219/2011 y del 1/2012 al 10/2012).

2011/197tik 2011/219ra zenbakia duen Dekretuen zerrendaren berri ematen da, 2011ko azaroaren 25etik abenduaren 30era Alkateak sinatutakoak eta 2012/1etik 2012/10era zenbakia duen Dekretuen zerrendaren berri ematen da, 2012ko ilbeltzaren 12tik 25era Alkateak sinatutakoak. Jatorrizkoak, Alkatetzaren Dekretu Liburuan jasota daude eta bertan aztertu daitezke.

Udalbatza jakinaren gainean geratu da.

5.- PSE-EEREN MOZIOA 2011ko FINANTZIAKETARAKO FORU FUNTSAREN LIKIDAZIO NEGATIBOAREN AURRIKUSPENA ITZULTZEARI BURUZ.

Mozioa aurkeztu duen P.S.E.-E.E./P.S.O.E. udal taldeko ordezkaria ez dagoenez, Udalbatzak mozioa mahai gainean uztea erabaki du, hurrengo bilkura batetara arte.

6.- BILDUREN MOZIOA KUTXABAKEN ADMINISTRAZIO KONTSEILUARI BURUZ.

Aurkeztutako Mozioa Akta honen I Eranskinan ikusi daiteke.

Udalbatzak Mozioa onartzeko dagokion bozketa egiten du eta emaitza hau izan da:

- Aldeko botoak: 5 (5 Bildurenak).
- Aurkako botoak: 1 (1 E.A.J.-P.N.V.rena)
- Abstentzioak: 0.

Beraz, Udalbatzak botoen gehiengoarekin, aurkeztutako Mozioa onartzea erabaki du.

4.- COMUNICACION DE DECRETOS DE ALCALDIA (del 197/2011 al 219/2011 y del 1/2012 al 10/2012).

Se da cuenta del listado de los Decretos nº 197/2011 al 219/2011 firmados por la Alcaldía entre el 25 de Noviembre y el 30 de Diciembre de 2.011 y de los Decretos nº 1/2012 al 10/2012 firmados por la Alcaldía entre el 12 y el 25 de Enero de 2.012, cuyos originales se conservan y pueden ser examinados en el Libro de Decretos de Alcaldía.

La Corporación se da por enterada.

5.- MOCION DEL PSE-EE SOBRE LA DEVOLUCION DE LA PREVISION DE LA LIQUIDACION NEGATIVA DEL FONDO FORAL DE FINANCIACION 2011

Ante la ausencia del representante del grupo municipal del P.S.E.-E.E./P.S.O.E., que presenta la moción, la Corporación acuerda dejar ésta sobre la mesa hasta una próxima sesión.

6.- MOCION DE BILDU EN RELACION CON EL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE KUTXABANK.

La Moción presentada es la que se refleja en el Anexo I del presente Acta.

La Corporación vota la aprobación de la Moción presentada, con el siguiente resultado:

- Votos a favor: 5 (5 de Bildu).
- Votos en contra: 1 (1 de E.A.J.-P.N.V.)
- Abstenciones: 0.

Por lo que el Pleno de la Corporación, por mayoría de votos, acuerda aprobar la Moción presentada.



ZIZURKILGO UDALA

Beste aztergairik gabe, eta hemeretzi orduak eta hamabost minutuak direnean, Batzarra amaitu da eta honetaz guztiaz nik, Idazkariak, fede eta kontu ematen dut.

O.I.
ALKATEA.

Vº Bº
EL ALCALDE.



Y sin más asuntos que tratar, y siendo las diecinueve horas y quince minutos, se levanta la Sesión, de la cual, yo, el Secretario, doy fe y certifico.



ZIZURKILGO UDALA

I ERANSKINA - ANEXO I



UDALETAN AURKEZTEKO MOZIOA

Gipuzkoako Kutxako Administrazio Kontseiluaren akordioen¹ ondoren, batzarkide-talde (edo udal-talde) honek honako MOZIO hau aurkezten du, eztabaidatua eta onartua izan dadin:

1-Hartutako erabakia gaitzestea, Administrazio Kontseilua bi indar politikoren artean bakarrik osatzearena, alegia, gainerako alderdi politikoak bazterrean utziz. Horrela, erabaki hau hartu dutenek Kutxabank entitatea erabat kontrola dezakete modu baztertzailan.

2-Kutxabank osatzeko lortu zen adostasun hura mantentzea eskatzea, hiru Kutxetako Biltzarretan oso babestua izan zena. Adostasun horrek euskal gizartearen eta bere errealitate instituzionalaren ordezkari-tza anitz, adierazgarri eta proportzionala bideratzen zuen, Kutxabank izan dadin gizartearen eta Herri honen zerbitzura egongo den entitate bat.

3-Kutxabank entitate berrian Kutxak duen ordezkari-tza errespetatzea exijitzea, joan den iraileko Kutxen Biltzarretan adostu eta onartutako parametroetan. Beraz, ez onartzea Kutxaren, Gipuzkoaren eta gipuzkoarren kalterako izango den ordezkari-murrizketa.

Gipuzkoa, 2012ko urtarilaren 4a

¹ Akordio hauek Kutxabank entitate berriaren ordezkari-tza berria erabaki zen. Ondorioz, Gipuzkoako Kutxari zegokion ordezkari-tzaren murrizketa etorri zen, gipuzkoar guztion ordezkari-tzaren murrizketa, alegia.